

## **BRA ATT VETA**

### **Kläder**

Medtag kläder efter väder samt extrakläder att ha till ombyte. Märk barnens kläder och skor för att underlätta att kläderna hamnar hos rätt ägare. Tänk på att ha oömma och tåliga kläder. De ska tåla mycket utevistelse, ev färgstänk mm.

### **Frånvaro**

Meddela alltid när ditt barn inte kommer till förskolan t ex vid sjukdom eller ledighet. Frånvar oanmälan ska ske innan 07.30. Det är också viktigt att meddela återgång till förskolan efter sjukdom, antingen dagen innan eller på morgonen innan 07.30. Vi har en telefonsvarare där det går bra att lämna meddelande hela dygnet. Tel: 0763-104786.

Tillfälliga ändringar av aktuellt schema ska i möjligaste mån utföras 3 dagar innan ändringen. Vid varaktiga förändringar av barnets vistelsetider ska anmälan ske 1 månad i förväg.

Akuta ändringar av vistelsetider som påverkar tiden från 6.30 - 7.00 ska anmälas genom sms till följande nummer: 0730-394282 (Heléne), 0706-614191 (Mia) och 0708-135836 (Maria)

### **Maten**

All mat som serveras lagas på Förskolan/Fritidshemmet. Den tillagas från grunden med i möjligaste mån närproducerade, ofta ekologiska och näringsriktiga råvaror. För att få matro är det viktigt att komma i tid till måltiderna så att barnet slipper känna sig stressat.

Frukosten serveras 7.30, lunchen kl 11.30 och mellanmålet intas kl 14.30. På förmiddagen i samband med vår samling (ca 9.30) erbjuds det frukt.

### **Verksamheten**

Personalkooperativet Eljen bedriver både förskola och fritidshem. Gruppen är åldersblandad med barn från 1 - 10 år. Den positiva effekten av att vistas i en blandad åldersgrupp är värdefull. De yngre barnen ser upp till och lär sig av de äldre som i sin tur utvecklar ett hänsynsfullt sätt och delar med sig till de yngre. Den empatiska förmågan utvecklas på ett naturligt sätt. Det är härligt att se den gemenskap och förståelse som växer fram!

Vi har en daglig planerad verksamhet som inleds med gemensam samling. Veckan delas in i olika utvecklingsområden som Språk, Matematik & Teknik, Rörelse, Musik & Rytmik samt Skapande. Vid våra matematik- och språklektioner delas barnen in i två olika åldersgrupper 1 - 3 år och 4 - 5 år. Stor hänsyn tas till den individuella utvecklingsnivån och därför är inte åldern det enda avgörande. Det förekommer även andra åldersindelningar allt utifrån aktivitetens art.

Personalkooperativet Eljens särskilda profil/inriktning är utflykter, studiebesök och upplevelser Dessa ger inspiration och en bra grund för en god social utveckling. Upplevelserna bearbetas genom konstruktiv lek, kommunikation, drama och kreativt skapande.

En stor del av verksamheten förläggs utomhus och vi har återkommande utedagar med matlagning.

Närheten till Eljaröds friluftsbad ger barn från 5 - 6 år möjlighet att delta i badets simundervisning. De barn som anmälts, vilket utförs av er vårdnadshavare direkt till badet, ska skrivas in i samma grupp. Den gruppen måste vara tillräckligt stor för att personal ska kunna avvaras under tiden för simskolan.

De årliga svenska traditionerna som påsk, jul, midsommar uppmärksammas men vi blickar även utåt i världen och tar del av andra traditioner ofta utifrån vår världsalmanacka och den aktuella barngruppens anknytning. Vi utför också fiktiva resor till olika länder i världen för att fördjupa kunskapen om olika kulturer. Det finns andra skillnader i våra sätt att vara och leva som vi också försöker ta del av som olika: handikapp, familjebilder och sexuell läggning.

En viktig uppgift är att skapa förståelse för såväl likheter som olikheter och främja alla människors lika värde!

Tre veckor under sommaren: 28, 29 och 30 har kooperativet stängt. Att driva en förskola och fritidshem i det lilla formatet har många fördelar framför allt gällande trygghet, trivsel och nära relationer. Det lilla formatet ger däremot inga samordningsmöjligheter och det blir svårare att täcka upp för personalens semestrar med endast vikarier. Dessutom är det svårt att få tag i vikarier och det kan i sin tur innebära att barnen ställs inför helt "okänd" personal.

Såväl vuxna som barn har dessutom behov av sammanhängande ledighet. Som kompensation för dessa tre stängda veckor i juli är denna månad avgiftsfri.

### **Telefonnummer**

Det är viktigt att vi lätt kan nå er under dagen om olyckan skulle vara framme eller barnet blir sjukt. Lämna därför alltid aktuella telefonnummer till personalen.

### **Föräldrasamverkan**

En öppen och informativ kontakt mellan föräldrar och personal är viktigt och leder alltid till det bästa för barnet. Har ni funderingar, synpunkter eller vill prata om barnet är ni alltid välkomna att kontakta oss. Det är av största vikt att barnen trivs och känner sig trygga under sin vistelse på Eljen.

Som stöd för en trygg verksamhet där ingen ska bli/känna sig kränkt har vi en Likabehandlingsplan som vi reviderar årligen. Den finns uppsatt på vår anslagstavla. Skulle någon ändå känna sig kränkt eller orättvist behandlad går det bra att vända sig till personalen direkt för åtgärd eller använda vår blankett för klagomålshantering som också finns uppsatt på anslagstavlan.

Utvecklingssamtal har vi på våren. Då ges det gott om tid att prata om ert barn, och om ni har funderingar kring verksamheten kan man ta upp det här. Är ni i behov av ytterligare samtal så får ni höra av er så bokar vi in en lämplig tid.

I samband med Lucia som äger rum i kyrkan har vi efterföljande fika på Eljen med lotteri och basar. Denna stund ger en god möjlighet till en avslappnad samvaro.

I slutet av vårterminen har vi en familjekväll då det bjuds på korv, aktiviteter och uppträde.

En gång per termin har vi fixardag för alla som kan och vill. Det är av stort värde för verksamheten att så många som möjligt deltar och den bidrar samtidigt till att lära känna varandra lite bättre och knyta nya kontakter. Det bjuds på fruktfika och lunch under dagen.

### **Kooperativ**

Förskolan är ett Personalkooperativ med en styrelse som består av personal. Styrelsen sammanträder en gång per månad och har en årlig stämma.